SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS

DELIBERAÇÃO COLEGIADO CEMIAX – 016/2022, de 01 de julho de 2022

Aprova bancas de Trabalho de Conclusão de Curso II.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS ARAXÁ, no
uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e conforme deliberado, por unanimidade, na
87ª Reunião Ordinária do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar as bancas de Trabalho de Conclusão de Curso II (TCC II) dos seguintes discentes e de seus
respectivos orientadores e coorientadores, conforme os dados abaixo:

Discente: Gustavo Tramontin Dias Batista

Título: Estudos adicionais para o planejamento de lavra da Mina Capivari

Orientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Discente: Iara Fernandes Moreira

Título: Mensuração e avaliação da pressão neutra em barragens de rejeitos: um estudo de caso

Orientador: Prof. Leonardo Vinícius Paixão Daciolo

Coorientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Discente: André Luiz Prado Parreira

Título: Caracterização geomecânica de um talude marginal à BR146 no município de Araxá, MG

Orientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Coorientadora: Profa. Bruna Letícia dos Santos

Discente: Milena Teixeira Ribeiro

Título: Caracterização e aproveitamento do pó de rocha como remineralizador de solos

Orientador: Prof. Leandro Henrique Santos

Coorientador: Engenheiro Agrônomo Diogo Aristóteles Rodrigues Gonçalves

Discente: Guilherme Henrique Ferreira Silva

Título: O tratamento do efluente mineral por flotação por ar dissolvido

Orientadora: Profa. Michelly dos Santos Oliveira

Coorientador: Engenheiro de Minas João Victor da Silva Alves

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Araxá, 01 de julho de 2022.

Prof. Leandro Henrique Santos
Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas

Profa. Bruna Letícia dos Santos
Vice-Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/07/2022

DELIBERAÇÃO Nº 18/2022 - CEMIAX (11.51.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/07/2022 16:30 )
BRUNA LETICIA DOS SANTOS

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: 1247074

 (Assinado digitalmente em 18/07/2022 11:59 )
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: 1856063

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2022 DELIBERAÇÃO 15/07/2022 68ab9f07e8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf